Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа для детей с

ограниченными возможностями здоровья «Злагода» муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым

(МБОУ «С(К)ОШ «Злагода» г. Симферополя)

ПРИКАЗ

28.06.2024                                                                                                           № 172

О назначении координатора по

введению учебного предмета «Труд

(технология)»  и создании рабочей

группы

       На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»  (с изменениями и дополнениями),

Федерального  государственного образовательного стандарта начального общего

образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 19. 12. 2014 № 1598; Федерального государственного

образовательного стандарта основного общего образования, утвержденным

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 г.

№ 287 (с изменениями и дополнениями); Федерального государственного

образовательного стандарта образования обучающихся с умственной

отсталостью (интеллектуальными нарушениями), утвержденным приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 19. 12. 2014  №

1599; Приказа Министерства просвещения российской федерации от 22.01.2024

№ 31  «О внесении изменений в некоторые приказы министерства образования

и науки российской федерации и министерства просвещения российской

федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных

стандартов начального общего образования и основного общего образования»

и в целях организации работы по введению  учебного предмета «Труд

(технология)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить координатором по введению учебного предмета «Труд

(технология)» зам. директора по УВР Ковтун Т.Г.

2. Создать рабочую группу по подготовке к введению учебного предмета «Труд

(технология)» в составе:

- Божка Н.М., руководителя ШМО учителей технологии, руководителя рабочей

группы;

- Заонегина Л.Ф., учителя технологии 5 - 9 классов, члена рабочей группы;

- Божок О.Д., учителя технологии 5 - 9 классов, члена рабочей группы;

- Дьячек А.В., учителя технологии 5 – 9 классов, члена рабочей группы;

- Карпенко Ю.П., учителя технологии начальных классов, члена рабочей группы.

3. Распределить функциональные обязанности между членами рабочей группы

следующим образом:

№

п/п

ФИО Функциональные обязанности

1. Божок Н.М. Рассмотрение и изучение вопросов,

связанных с введением предмета «Труд

технология», на заседаниях ШМО;

выполнение мероприятий Дорожной

карты.

2. Заонегин Л.Ф. Рассмотрение и изучение ФРП

обучающихся с умственной отсталостью

и ЗПР; выполнение мероприятий

Дорожной карты.

3. Божок О.Д. Рассмотрение и изучение ФРП

обучающихся с умственной

отсталостью; выполнение мероприятий

Дорожной карты.

4. Дьячек А.В. Рассмотрение и изучение ФРП

обучающихся с ЗПР; выполнение

мероприятий Дорожной карты.

5. Карпенко Ю.П. Рассмотрение и изучение ФРП

обучающихся с умственной отсталостью

и ЗПР 1 - 4 классов; выполнение

мероприятий Дорожной карты.

4.  Зам. директора по УВР Ковтун Т.Г.

4.1. Осуществлять организационно-методическое обеспечение по введению и

реализации учебного предмета «Труд (технология)»  в 2024 / 2025 учебном году.

4.2. Обеспечить выполнение Дорожной карты по введению учебного предмета

«Труд (технология)».

5. Системному администратору Чеканову О.Н. разместить материалы по

введению учебного предмета «Труд (технология)» на школьном сайте в

подразделе «Введение нового предмета «Труд (технология)». Срок – до 1

сентября 2024 г.

6.  Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор               _______________________________        С.В. Лобачева